
1 
 

  

 

 

PERATURAN DAERAH PROVINSI JAMBI 

NOMOR    2     TAHUN 2013 

TENTANG 

PENAMBAHAN PENYERTAAN  MODAL  PEMERINTAH PROVINSI JAMBI  

KEDALAM  PT. ASURANSI BANGUN ASKRIDA 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR JAMBI, 

 

Menimbang   : a. bahwa dalam rangka meningkatkan  pendapatan asli 
daerah perlu mengarahkan penggunaan sebagian 

keuangan daerah untuk Penyertaan Modal Pemerintah 
daerah ; 

  b. bahwa untuk memenuhi sebagaimana dimaksud dalam 
huruf a perlu melakukan penyertaan Modal Pemerintah 
Daerah kedalam PT. Asuransi Bangun Askrida yang 

dianggap dapat memberikan kontribusi kepada Daerah; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana maksud 
huruf a dan huruf b dipandang perlu membentuk 

Peraturan Daerah tentang Penyertaan Modal Pemerintah 
Provinsi Jambi kedalam PT. Asuransi Bangun Askrida. 

 

Mengingat   : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 

  2. Undang-Undang Nomor 19 Darurat Tahun 1957 tentang 
Pembentukan Daerah-Daerah Swatantra Tingkat I 

Sumatera Barat, Jambi dan Riau (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1957 Nomor 75) sebagaimana 
telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 61 Tahun 

1958 tentang Penetapan Undang-Undang Nomor 19 
Darurat Tahun 1957 tentang Pembentukan Daerah-
Daerah Swatantra Tingkat I Sumatera Barat, Jambi dan 

Riau menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1958 Nomor 112, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1646); 

  3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4437) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan 

Kedua Atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan 



2 
 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4844); 

  3. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 

Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 126,  Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

  4. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5234); 

  5. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

  6. Peraturan Pemerintah Nomor 1 Tahun 2008 tentang 
Investasi Pemerintah (Lembaran Negara Republik  
Indonesia Tahun 2008 Nomor 14,  Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4812); 

    

Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH PROVINSI JAMBI 

dan 

GUBERNUR JAMBI 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan :   PERATURAN DAERAH TENTANG  PENAMBAHAN 

PENYERTAAN   MODAL PEMERINTAH  PROVINSI JAMBI 
PADA PT. ASURANSI BANGUN ASKRIDA. 

 

Pasal  1 

Pemerintah Provinsi Jambi melakukan penambahan penyertaan modal ke dalam 

modal PT. Asuransi Bangun Askrida, yang didirikan berdasarkan  Akta Notaris 

Raharti Sudjardjati, SH. Nomor 9 Tahun 1989, disahkan oleh Menteri Kehakiman 

Republik Indonesia dengan Surat Keputusan tertanggal  30  Desember  1989 

Nomor C2. 11682,HT.01.01 Tahun 1989  (Berita Negara Republik Indonesia 

Nomor 820 Tahun 1990 Tanggal 6 Maret  1990). 

Pasal 2 

(1) Nilai penambahan penyertaan modal Pemerintah Provinsi Jambi sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 1, sebesar  Rp 290.000.000 (dua ratur sembilan puluh 

juta rupiah). 

(2) Penambahan penyertaan modal Pemerintah Provinsi Jambi sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) berasal dari Perubahan APBD Provinsi Jambi Tahun 

2013. 

 

              


